
     MESTNA OBČINA MARIBOR                                                                
                    Ž U P A N 
 Ulica heroja Staneta 1, 2000 Maribor 
 
 
 
Številka:   60200-3/2007- 040107 
Datum :    8.11.2007 
 
 
 
MESTNI SVET MESTNE OBČINE  
MARIBOR 
 
 
 
ZADEVA:   PREDLOG ZA OBRAVNAVO NA SEJI MESTNEGA  SVETA 

MESTNE OBČINE MARIBOR 
 
 
NASLOV GRADIVA:  REORGANIZACIJA MARIBORSKIH JAVNIH VRTCEV NA 

LEVEM BREGU DRAVE – druga obravnava 
 

-  Odlok o prenehanju javnega vzgojno-izobraževalnega 
zavoda Vrtec Koroška vrata Maribor in pripojitvi njegovih 
enot k Vrtcu Ivana Glinška Maribor in Vrtcu Borisa Pečeta 
Maribor – druga obravnava 

 

-  Odlok o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega 
zavoda Vrtec Borisa Pečeta Maribor – druga obravnava 

 

-  Odlok o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega 
zavoda Vrtec Ivana Glinška Maribor – druga obravnava 

 
 
GRADIVO PRIPRAVIL:    Oddelek za družbene dejavnosti 
  
 
GRADIVO PREDLAGA:    Franc KANGLER, župan  
 
 
POROČEVALEC:  Goran RAJIĆ, vodja oddelka za družbene dejavnosti 
  
 
PREDLOG SKLEPOV:    
      
1. Mestni svet Mestne občine Maribor sprejme Odlok o prenehanju javnega vzgojno- 

izobraževalnega zavoda Vrtec Koroška vrata Maribor in pripojitvi njegovih enot k Vrtcu 
Ivana Glinška Maribor in Vrtcu Borisa Pečeta Maribor. 

  



 2

2. Mestni svet Mestne občine Maribor sprejme Odlok o ustanovitvi javnega vzgojno- 
izobraževalnega zavoda Vrtec Ivana Glinška Maribor. 

 
3. Mestni svet Mestne občine Maribor sprejme Odlok o ustanovitvi javnega vzgojno- 

izobraževalnega zavoda Vrtec Borisa Pečeta Maribor. 
 
 
 
 
                      Ž U P A N 
                                                       MESTNE OBČINE MARIBOR 

                                                                                                  Franc KANGLER 
 
 
 
 
 
Priloge: 
- Odlok o prenehanju javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Vrtec Koroška vrata 

Maribor in pripojitvi njegovih enot k Vrtcu Ivana Glinška Maribor in Vrtcu Borisa Pečeta 
Maribor – druga obravnava, 

- Odlok o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Vrtec Borisa Pečeta 
Maribor – druga obravnava, 

- Odlok o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Vrtec Ivana Glinška 
Maribor – druga obravnava, 

- obrazložitev. 



                                                                                                                                  PREDLOG 
                                                                                                                                      - 2.  obravnava 

 
 
Na podlagi 51. in 54. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 17/91-I, 55/92, 13/93, 
66/93, 45/94 – odločba US, 8/96, 31/00, 36/00 in 127/06), 41. in 44. člena Zakona o 
organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, ZOFVI-UPB5), 8. in 16. člena Statuta Mestne občine Maribor (MUV, št. 
27/95, 13/98, 17/98, 23/98, 5/00, 10/02, 6/04, 13/04 in 26/05), je Mestni svet Mestne občine 
Maribor na ____. seji dne ________ sprejel 
 
 
 

O  D  L  O  K 
 

O PRENEHANJU JAVNEGA VZGOJNO-IZOBRAŽEVALNEGA ZAVODA 
 VRTEC KOROŠKA VRATA MARIBOR IN PRIPOJITVI NJEGOVIH ENOT K 

VRTCU IVANA GLINŠKA MARIBOR IN VRTCU BORISA PEČETA MARIBOR 
 
 
 

1. člen 
 
Mestna občina Maribor kot ustanoviteljica javnih vrtcev, ki delujejo na njenem območju, 
ugotavlja, da je zaradi demografskih gibanj in racionalnejše organiziranosti mreže javnih 
vrtcev, potrebno reorganizirati mrežo javnih vrtcev na levem bregu Drave. Ker je med vrtci, 
ki delujejo na levem bregu Drave in so predmet tega odloka, najmanjše število vpisanih otrok 
in najmanjše število oddelkov v Vrtcu Koroška vrata Maribor so prenehale potrebe za 
nadaljnji obstoj tega javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda kot samostojne pravne osebe.  
 

2. člen 
 
Mestna občina Maribor s tem odlokom z dnem prenehanja Vrtca Koroška vrata Maribor 
pripoji njegove enote k Vrtcu Ivana Glinška Maribor, Gledališka ulica 6, Maribor in k Vrtcu 
Borisa Pečeta Maribor, Tomšičeva ulica 32, Maribor, na sledeči način:  
 
K Vrtcu Ivana Glinška Maribor se pripojijo:  

• Enota Smetanova, Smetanova ulica 34 a, Maribor, 
• Enota Ribiška, Ribiška ulica 11, Maribor, 
• Enota Kosarjeva, Kosarjeva ulica 41, Maribor. 

 
K Vrtcu Borisa Pečeta Maribor se pripojijo:  

• Enota Kamnica, Cesta v Rošpoh 57, Kamnica, 
• Enota Bresternica, Na Gaj 4, Bresternica. 

  
 

3. člen 
 
Z 31. 12. 2007 javni vzgojno-izobraževalni zavod Vrtec Koroška vrata Maribor preneha 
obstajati kot samostojna pravna oseba tako, da je 31. 12. 2007 zadnji dan, na katerega ta 
zavod še obstaja. Enote Vrtca Koroška vrata Maribor od 1. 1. 2008 dalje delujejo v sestavi 



 2

Vrtca Ivana Glinška Maribor in Vrtca Borisa Pečeta Maribor, kot je opredeljeno v 2. členu 
tega odloka. 
 

4. člen 
 

Vrtec Ivana Glinška Maribor in Vrtec Borisa Pečeta Maribor z dnem pripojitve enot iz 2. 
člena tega odloka, prevzameta v delovno razmerje vse delavce, ki so do prenehanja zavoda 
delo opravljali neposredno v teh enotah. Delavci, ki so do prenehanja Vrtca Koroška vrata 
Maribor opravljali delo za potrebe vseh njegovih enot, ob prenehanju vrtca nadaljujejo z 
delom, delovno razmerje pa sklenejo v enem ali v obeh vrtcih, upoštevajoč razmejitev obsega 
njihovega dela med oba vrtca.   
 
Premoženje, s katerim je upravljal Vrtec Koroška vrata Maribor, se razdeli med Vrtec Ivana 
Glinška Maribor in Vrtec Borisa Pečeta Maribor tako, da preide v upravljanje vsakemu od 
vrtcev premoženje ali del premoženja, ki so ga doslej uporabljale za opravljanje svoje 
dejavnosti enote, ki so bile pripojene k posameznemu vrtcu. 
 
Vrtec Ivana Glinška Maribor in Vrtec Borisa Pečeta Maribor prevzameta pravice in 
obveznosti Vrtca Koroška vrata Maribor, v obsegu, ki se nanaša na enote, pripojene k 
posameznemu od navedenih vrtcev. 
 
Podrobnosti v zvezi s prevzemom delavcev, prenosom premoženja, pravic in obveznosti Vrtca 
Koroška vrata Maribor na Vrtec Ivana Glinška Maribor in Vrtec Borisa Pečeta Maribor in 
morebitna utemeljena odstopanja od določil tega člena se uredijo z dogovorom, ki ga po 
predhodnem soglasju za predšolsko vzgojo pristojnega organa Mestne uprave Mestne občine 
Maribor sklenejo Vrtec Koroška vrata Maribor, Vrtec Ivana Glinška Maribor in Vrtec Borisa 
Pečeta Maribor.  

 
5. člen 

 
Vrtec Ivana Glinška Maribor in Vrtec Borisa Pečeta Maribor vstopata v pravni promet 
namesto Vrtca Koroška vrata Maribor s 1. 1. 2008. Za pravočasen vpis statusnih sprememb v 
organiziranosti mreže mariborskih javnih vrtcev skladno s tem odlokom in na njem temelječih 
drugih aktih so odgovorne ravnateljice Vrtca Koroška vrata Maribor, Vrtca Ivana Glinška 
Maribor in Vrtca Borisa Pečeta Maribor. 
 

6. člen 
 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Medobčinskem uradnem vestniku.  
 
 
Številka: 60200-3/2007 
Datum:  
 
 

                Ž U P A N 
MESTNE OBČINE MARIBOR 
          Franc KANGLER 



                                                                                                                                     PREDLOG 
                                                                                                                                    - 2. obravnava 

 
 
Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 17/91-I, 55/92, 13/93, 66/93, 45/94 - 
odločba US, 8/96, 31/00, 36/00 in 127/06), 40. in 41. člena Zakona o organizaciji in financiranju 
vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno besedilo, ZOFVI-UPB5) ter 8. 
in 16. člena Statuta Mestne občine Maribor (MUV, št. 27/95, 13/98, 17/98, 23/98, 5/00, 10/02, 6/04, 
13/04 in 26/05) je Mestni svet Mestne občine Maribor na ___. seji, dne _______ sprejel  

 

O D L O K 
O USTANOVITVI JAVNEGA VZGOJNO-IZOBRAŽEVALNEGA 

ZAVODA VRTEC BORISA PEČETA MARIBOR 

 
 
I. SPLOŠNE DOLOČBE  

1. člen 

S tem odlokom Mestna občina Maribor, s sedežem Ulica heroja Staneta 1, Maribor (v nadaljevanju: 
ustanoviteljica) ustanavlja za izvajanje javne službe vzgoje in varstva predšolskih otrok javni vzgojno-
izobraževalni zavod Vrtec Borisa Pečeta Maribor (v nadaljevanju: vrtec).  
 
Ustanoviteljske pravice in obveznosti izvršujeta Mestni svet Mestne občine Maribor in župan, če ni z 
zakonom, s tem odlokom ali drugimi občinskimi predpisi določeno drugače. 
 
 

2. člen 
 

V tem odloku uporabljeni in zapisani izrazi v slovnični obliki za moški spol se uporabljajo kot 
nevtralni za ženski in moški spol. 
 
 
II. STATUSNE DOLOČBE 

3. člen 

Ime vrtca je: VRTEC BORISA PEČETA MARIBOR.  
Sedež vrtca je: Tomšičeva ulica 32, Maribor.  
 
 

4. člen 
 
V vrtcu se za izvajanje programa za predšolske otroke na različnih lokacijah organizirajo naslednje 
enote vrtca: 

• Enota Tomšičeva, Tomšičeva ulica 32, Maribor,  
• Enota Košaki, Krčevinska ulica 10,  Maribor,  
• Enota Bresternica, Na Gaj 4, Bresternica,  
• Enota Kamnica, Cesta v Rošpoh 57, Kamnica. 

 



 

 

 

2

5. člen 
 

Vrtec opravlja javno službo na področju vzgoje in izobraževanja, ki obsega javno veljavne programe 
za predšolske otroke ter druge naloge in dejavnosti, potrebne za celovito opravljanje javne službe.  
 
Vrtec je pravna oseba s pravicami, obveznostmi in odgovornostmi v poslovanju in pravnem prometu, 
kot jih določata zakon in ta odlok.  
 

6. člen 

Vrtec ima pečat okrogle oblike s premerom 35 mm in pečat s premerom 20 mm. Sredi pečata je grb 
Republike Slovenije, na obodu pa izpisano ime in sedež vrtca.  
 
Ravnatelj vrtca sprejme sklep o številu posameznih pečatov, o uporabi, hrambi, načinu varovanja in 
uničevanja pečatov in določi delavce, ki so zanje odgovorni.  
 
 
III. DEJAVNOST VRTCA  

7. člen 

Vrtec opravlja javno službo na področju:  
- P 85.100 Predšolska vzgoja  
 
Druge dejavnosti, ki jih lahko vrtec opravlja in služijo za celovito izvajanje javne službe iz prejšnjega 
odstavka, so: 
- P 85.600 Pomožne dejavnosti za izobraževanje 
- I 56.290 Druga oskrba z jedmi  
- N 82.300 Organiziranje razstav, sejmov, srečanj  
- G 47.890 Trgovina na drobno na stojnicah in tržnicah z drugim blagom, 
- L 68.320 Upravljanje nepremičnin za plačilo ali po pogodbi.  
 
Dejavnost  I 56.290 Druga oskrba z jedmi lahko vrtec izvaja za zaposlene delavce za prehrano med 
delom, ki jo obračunava po neprofitnih ekonomskih cenah. V dogovoru z ustanoviteljico lahko vrtec 
pripravlja posamezne obroke prehrane tudi za potrebe otrok in delavcev drugih javnih zavodov v 
Mestni občini Maribor, pri čemer je sestavni del dogovora način obračunavanja dejanskih stroškov in 
delitve dela pri pripravi in delitvi obrokov. 
 
Tržno dejavnost G 47.890 Trgovina na drobno na stojnicah in tržnicah z drugim blagom lahko vrtec 
izvaja samo izjemoma in izključno v funkciji prodaje izdelkov otrok. 
 
Dejavnost L 68.320 Upravljanje nepremičnin za plačilo ali po pogodbi izvaja vrtec v skladu z 
zakonom in s tem odlokom kot upravljalec premoženja ustanoviteljice. 
 
Dejavnosti, ki presegajo obvezni program javnega vrtca in praviloma terjajo dodatna plačila staršev ali 
dodatna sredstva ustanoviteljice lahko vrtec izvaja samo na osnovi sklepa sveta zavoda po 
predhodnem soglasju sveta staršev in ustanoviteljice in na način, ki bo omogočal vključevanje vseh 
zainteresiranih otrok. 
  
Vrtec lahko spremeni ali razširi dejavnost le s soglasjem ustanoviteljice. 
 
 
 



 

 

 

3

IV. ORGANI VRTCA  

8. člen  

Organi vrtca so:  
• svet vrtca,  
• ravnatelj,  
• strokovni organi,  
• svet staršev.  

 
 
1. Svet vrtca  

9. člen  

Organ upravljanja je svet vrtca.  
 
Svet vrtca šteje 9 članov v naslednji sestavi:  

• trije predstavniki ustanoviteljice,  
• trije predstavniki delavcev vrtca,  
• trije predstavniki staršev.  
 

V svetu vrtca morajo biti enakomerno zastopani predstavniki delavcev in staršev vseh enot vrtca.  

Predstavnike ustanoviteljice v svet vrtca imenuje Mestni svet Mestne občine Maribor.  

Predstavnike delavcev volijo delavci na neposrednih in tajnih volitvah.   
 
Predstavnike staršev v svet vrtca voli svet staršev. Kandidate predlagajo starši na roditeljskih 
sestankih, lahko pa tudi sam svet staršev. Predstavniki se volijo javno, lahko pa tudi tajno, če se svet 
staršev tako odloči. Izvoljeni so kandidati, ki so dobili največje število glasov. Mandat predstavnikov 
staršev v svetu vrtca je povezan s statusom njihovih otrok v vrtcu.  
 
Člani sveta vrtca so imenovani oziroma izvoljeni za štiri leta in so lahko ponovno imenovani oziroma 
izvoljeni. Člani sveta so lahko zaporedoma imenovani oziroma izvoljeni največ dvakrat. 
 
 

10. člen 
 

Pristojnosti sveta vrtca so:  
• imenuje in razrešuje ravnatelja vrtca,  
• sprejema program razvoja vrtca,  
• sprejema letni delovni načrt in poročilo o realizaciji letnega delovnega načrta,  
• sprejema letni finančni načrt in letno poročilo,  
• odloča o uvedbi nadstandardnih in drugih programov,  
• obravnava poročila o vzgojno-izobraževalni problematiki,  
• obravnava zadeve, ki mu jih predloži vzgojiteljski zbor, šolska inšpekcija, reprezentativni sindikat 

zaposlenih in svet staršev, 
• odloča o pritožbah v zvezi s pravicami, obveznostmi in odgovornostmi delavcev iz delovnega 

razmerja,  
• odloča o pritožbah staršev v zvezi z vzgojnim in izobraževalnim delom v vrtcu, 
• sprejema pravila in druge splošne akte vrtca,  
• predlaga ustanoviteljici spremembo in razširitev dejavnosti,  



 

 

 

4

• daje ustanoviteljici in ravnatelju predloge in mnenja o posameznih vprašanjih,  
• razpisuje volitve predstavnikov delavcev v svet vrtca,  
• sprejema program razreševanja presežnih delavcev,  
• imenuje predstavnike vrtca v drugih asociacijah, 
• opravlja druge naloge določene z zakonom, tem odlokom, drugimi predpisi in splošnimi akti vrtca.  
 
Svet vrtca odloča z večino glasov vseh članov. 
 
 
a) Volitve predstavnikov delavcev v svet vrtca 
  

11. člen 
 

Svet vrtca razpiše volitve predstavnikov delavcev v svet vrtca s sklepom največ 90 in najmanj 60 dni 
pred iztekom mandatne dobe. Volitve se opravijo najkasneje 15 dni pred potekom mandata sveta vrtca. 
S sklepom o razpisu volitev morajo biti določeni dan volitev, število članov sveta, ki se volijo in način 
izvedbe volitev, da se zagotovi enakomerna zastopanost delavcev vseh enot vrtca ter imenovana 
volilna komisija. 
 
Sklep o razpisu volitev se mora javno objaviti v vrtcu. 
 
Ob sprejemu sklepa o razpisu volitev imenuje svet vrtca volilno komisijo. Volilna komisija se imenuje 
za dobo štirih let in jo sestavljajo predsednik in dva člana ter nadomestni predsednik in dva 
nadomestna člana. Osebe iz prejšnjega stavka ne morejo biti kandidati za člane sveta vrtca. 
 
 

12. člen 
 

Pravico predlagati kandidate za člane sveta vrtca imajo vzgojiteljski zbor, reprezentativni sindikati in 
zbor delavcev.  
 
Predlogi kandidatov za svet vrtca, ki morajo biti predloženi volilni komisiji najkasneje 21. dan po 
dnevu razpisa volitev, morajo biti pisni s podpisi vseh predlagateljev in s priloženimi pisnimi soglasji 
h kandidaturi vseh predlaganih kandidatov. 
 
 

13. člen 
 
Glasovanje na volišču vodi volilna komisija. 
 
Volitve morajo biti organizirane tako, da je zagotovljena tajnost glasovanja. Volilna komisija lahko 
določi, da se za delavce, ki bodo na dan volitev odsotni, zagotovi možnost predčasnih volitev. 
 
Voli se z glasovnicami osebno. Vsak delavec ima en glas. Na glasovnici se navedejo imena 
kandidatov po abecednem redu priimkov z navedbo, koliko kandidatov se voli. Voli se tako, da se 
obkrožijo zaporedne številke pred imeni tistih kandidatov, za katere se želi glasovati. 
 
Neizpolnjena glasovnica in glasovnica, na kateri ni mogoče ugotoviti volje volilca, sta neveljavni. 
Neveljavna je tudi glasovnica, če je volilec glasoval za več kandidatov, kot jih je potrebno izvoliti. 
 
Volitve so veljavne, če se jih udeleži več kot polovica delavcev vrtca.  
 
 
 
 



 

 

 

5

14. člen 
 

Za člane sveta so izvoljeni tisti kandidati, ki so dobili največje število glasov. Če sta dva ali več 
kandidatov dobila enako število glasov, se volitve za kandidate z enakim številom glasov ponovijo. V 
kolikor tudi v drugem krogu volitev dobita dva ali več kandidatov enako število glasov, se člana sveta 
določi z žrebom.  
 
Volilna komisija sestavi zapisnik o poteku volitev in izdela poročilo o rezultatih volitev, ki ga objavi v 
roku 5 dni od dneva volitev.  
 

15. člen 
 
Svet zavoda lahko postopek volitev predstavnikov delavcev v svetu vrtca, opredeljen v predhodnih 
členih, podrobneje uredi s posebnim aktom. 
 
 
b) Odpoklic predstavnikov delavcev v svetu vrtca 
 
 

16. člen 
 

Postopek za odpoklic predstavnika delavcev v svetu vrtca se začne na podlagi pisne zahteve najmanj 
10 % delavcev vrtca, vzgojiteljskega zbora oziroma na zahtevo sindikata, če gre za člana sveta, ki ga 
je kandidiral sindikat. Zahtevo za odpoklic, ki jo predložijo delavci, morajo podpisati delavci, ki 
predlagajo odpoklic. 
 
Zahteva za odpoklic mora vsebovati razloge za odpoklic. Zahteva se predloži volilni komisiji, ki 
preveri formalno pravilnost zahteve, ne da bi presojala razloge za odpoklic. 
 
Če volilna komisija zaradi formalnih nepravilnosti ne zavrže zahteve za odpoklic, mora svet vrtca na 
njen predlog v 30 dneh razpisati glasovanje o odpoklicu predstavnika delavcev v svetu vrtca in 
določiti datum glasovanja. 
 
Predstavnik delavcev v svetu vrtca je odpoklican, če je za odpoklic glasovala večina delavcev vrtca. 
 
 

17. člen 
 

Članu sveta preneha mandat pred potekom dobe za katero je bil imenovan oziroma izvoljen:  
• če izgubi volilno pravico, 
• če postane trajno nezmožen za opravljanje funkcije, 
• če je s pravnomočno sodbo obsojen na nepogojno kazen zapora, daljšo od šest mesecev, 
• če odstopi ali je odpoklican oziroma razrešen, 
• če predstavniku delavcev preneha delovno razmerje, 
• če otroku, katerega eden od staršev je član sveta vrtca, preneha status v vrtcu, 
• če je imenovan na funkcijo, ki ni združljiva s članstvom v svetu. 

 
Članu sveta vrtca preneha mandat zaradi razlogov iz 1., 2., 3., 4., in 6. alinee prvega odstavka z dnem , 
ko svet vrtca ugotovi, da so nastali razlogi iz prejšnjega odstavka. 
 
Članu sveta vrtca preneha mandat zaradi razloga iz 5. alinee prvega odstavka, z dnem prenehanja 
delovnega razmerja. 
 



 

 

 

6

Članu sveta vrtca preneha mandat zaradi razloga iz 7. alinee prvega odstavka, z dnem pričetka dela na 
drugi funkciji. 
  
Ko svet vrtca ugotovi, da je članu iz razlogov iz prvega odstavka prenehal mandat, o tem takoj obvesti 
pristojne za imenovanje oziroma izvolitev novega člana. Če je potekel mandat predstavniku delavcev, 
svet vrtca v najkrajšem možnem času razpiše nadomestne volitve. 
 
Nadomestno imenovanje oziroma izvolitev člana sveta ni potrebno, če je prenehal mandat manj kot 
tretjini članov in je do izteka mandata sveta manj kot šest mesecev.  
 

 
18. člen 

 
Svet vrtca se konstituira na prvi seji z izvolitvijo predsednika sveta vrtca in njegovega namestnika. Z 
dnem konstitutivne seje sveta vrtca začne teči mandat članov sveta. 
 
Prvo sejo sveta vrtca skliče dotedanji predsednik sveta najkasneje v roku 20 dni po izvolitvi oziroma 
imenovanju vseh članov sveta. Prvo sejo sveta vrtca vodi do izvolitve predsednika sveta najstarejši 
član sveta vrtca. 
 
Svet vrtca predstavlja in zastopa predsednik sveta vrtca, v njegovi odsotnosti pa namestnik 
predsednika sveta vrtca. 
 
 
2. Ravnatelj vrtca  

19. člen  

Poslovodni organ in pedagoški vodja vrtca je ravnatelj.  
 
Ravnatelj organizira in vodi delo in poslovanje vrtca, predstavlja in zastopa vrtec ter je odgovoren za 
zakonitost dela vrtca. Ravnatelj vodi tudi strokovno delo vrtca in je odgovoren za strokovnost dela 
vrtca.  
 
Ravnatelj opravlja naslednje naloge:   

• organizira, načrtuje in vodi delo vrtca, 
• pripravlja predloge programa razvoja vrtca, 
• pripravlja predlog letnega delovnega načrta in odgovarja za njegovo izvedbo, 
• odgovarja za uresničevanje pravic otrok, 
• vodi delo vzgojiteljskega zbora, 
• oblikuje predlog nadstandardnih programov, 
• spodbuja strokovno izobraževanje in izpopolnjevanje strokovnih delavcev, 
• organizira mentorstvo za pripravnike, 
• spremlja vzgojno-izobraževalno delo delavcev vrtca in jim svetuje, 
• predlaga napredovanje strokovnih delavcev v nazive in odloča o napredovanju delavcev v 

plačilne razrede, 
• spremlja delo svetovalne službe, 
• skrbi za sodelovanje vrtca s starši (roditeljski sestanki, govorilne ure in druge oblike 

sodelovanja), 
• obvešča starše o delu vrtca in o spremembah pravic otrok, 
• odloča o vzgojnih ukrepih, 
• določa sistemizacijo delovnih mest, 
• odloča o sklepanju delovnih razmerij in o disciplinski odgovornosti delavcev, 
• imenuje in razrešuje svojega pomočnika, 



 

 

 

7

• skrbi za sodelovanje vrtca s predšolsko zdravstveno službo,  
• zagotavlja izvrševanje odločb državnih organov in 
• opravlja druge naloge v skladu z zakoni in drugimi predpisi. 

 
 

20. člen 
 
Za ravnatelja je lahko imenovan kdor izpolnjuje pogoje, ki jih določa zakon. 
 
Ravnatelja imenuje svet vrtca na podlagi javnega razpisa. Mandat ravnatelja traja pet let. 
 
Svet vrtca si mora pred odločitvijo o izbiri kandidata za ravnatelja o vseh kandidatih, ki izpolnjujejo 
pogoje, pridobiti: 
• mnenje vzgojiteljskega zbora, ki o mnenju glasuje tajno, 
• mnenje lokalne skupnosti, ki ga poda mestni svet, 
• mnenje sveta staršev. 
 
Vzgojiteljski zbor, mestni svet in svet staršev, so dolžni podati mnenje v 20 dneh od dneva, ko so bili 
zanj zaprošeni, v nasprotnem primeru lahko svet zavoda o izbiri odloči brez tega mnenja. Mnenje 
mestnega sveta in sveta staršev mora biti obrazloženo. Na podlagi vseh pridobljenih mnenj oziroma po 
preteku 20 dnevnega roka, svet izbere kandidata za ravnatelja vrtca ter posreduje obrazložen predlog 
za imenovanje v mnenje pristojnemu ministru. Če minister ne da mnenja v 30 dneh od dneva, ko je bil 
zanj zaprošen, lahko svet odloči o imenovanju ravnatelja brez tega mnenja. Po prejemu mnenja 
ministra oziroma po preteku 30 dnevnega roka, svet odloči o imenovanju ravnatelja s sklepom ter o 
svoji odločitvi obvesti vse prijavljene kandidate. Zoper odločitev sveta je možno sodno varstvo v 
skladu z zakonom, ki ureja delovanje zavodov.  
 
 

21. člen 
 
Ravnatelja razrešuje svet vrtca pod pogoji, ki jih določa zakon. Pred sprejemom sklepa o razrešitvi 
mora svet vrtca seznaniti ravnatelja z razlogi zanjo in mu dati možnost, da se o njih izjavi. O začetku 
postopka in predlogu za razrešitev ravnatelja mora svet vrtca v najkrajšem možnem roku seznaniti 
vzgojiteljski zbor, lokalno skupnost ter svet staršev.  
 
Obrazložen predlog za razrešitev ravnatelja posreduje svet vrtca v mnenje ministru, v vednost pa 
ustanoviteljici. Če minister ne da mnenja v 30 dneh od dneva, ko je bil zanj zaprošen, lahko svet vrtca 
odloči o razrešitvi ravnatelja brez tega mnenja. O razrešitvi odloči svet vrtca s sklepom, ki ga vroči 
ravnatelju. Zoper odločitev sveta je možno sodno varstvo v skladu z zakonom, ki ureja delovanje 
zavodov. 
 
Svet vrtca ni dolžan pridobiti mnenja ministra o razrešitvi ravnatelja, če se ravnatelja razreši na njegov 
predlog. V tem primeru svet o razrešitvi ravnatelja obvesti pristojno ministrstvo in ustanoviteljico. 
 
 

22. člen 
 

Če ravnatelju predčasno preneha mandat oziroma če nihče izmed prijavljenih kandidatov ni imenovan, 
svet vrtca imenuje vršilca dolžnosti ravnatelja izmed strokovnih delavcev vrtca oziroma izmed 
prijavljenih kandidatov, vendar največ za eno leto. 
 
Če v 60 dneh po prenehanju mandata ravnatelju, svet vrtca ne imenuje niti ravnatelja niti vršilca 
dolžnosti ravnatelja, imenuje vršilca dolžnosti ravnatelja v naslednjih osmih dneh minister. Svet vrtca 
mora takoj pričeti s postopkom za imenovanje ravnatelja. 



 

 

 

8

Ista oseba lahko v istem zavodu opravlja funkcijo vršilca dolžnosti ravnatelja največ dvakrat. 
 

23. člen 

V vrtcu se lahko v skladu z normativi sistemizira delovno mesto pomočnika ravnatelja, ki pomaga 
ravnatelju pri opravljanju poslovodnih in pedagoških nalog.  
  
Za pomočnika ravnatelja je lahko imenovan, kdor izpolnjuje pogoje za ravnatelja, razen pogoja 
zaključene šole za ravnatelje oziroma opravljenega ravnateljskega izpita. Pomočnika ravnatelja 
imenuje in razrešuje ravnatelj. Pomočnika ravnatelja se imenuje na podlagi javnega razpisa, razen če 
ravnatelj imenuje pomočnika izmed strokovnih delavcev zavoda. 
 
Pomočnik ravnatelja poleg nalog ki so opredeljene v aktu o sistemizaciji, opravlja tudi druge naloge, 
ki mu jih določi ravnatelj.  

24. člen 

Enoto vrtca vodi vodja enote.  

Vodjo enote imenuje in razrešuje ravnatelj izmed delavcev enote vrtca. 

Vodja enote organizira in vodi delo enote, predlaga ravnatelju program razvoja enote, predlaga 
nadstandardne programe, skrbi za sodelovanje enote s starši otrok, obvešča starše o delu enote, 
opravlja druge naloge skladno s sistemizacijo delovnih mest in pooblastilom ravnatelja. 

 
3. Strokovni organi  

25. člen  

Strokovni organi vrtca so: 
• vzgojiteljski zbor,  
• strokovni aktivi vzgojiteljev. 

26. člen 

Vzgojiteljski zbor sestavljajo strokovni delavci vrtca. 

Vzgojiteljski zbor: 
• odloča o strokovnih vprašanjih, povezanih z vzgojno-izobraževalnim delom, 
• daje mnenje o letnem delovnem načrtu, 
• predlaga uvedbo nadstandardnih in drugih programov ter dejavnosti, 
• odloča o posodobitvah programov vzgoje in izobraževanja in njihovi izvedbi v skladu s 

predpisi, 
• daje mnenje o predlogu za imenovanje ravnatelja, 
• daje pobude za napredovanje strokovnih delavcev in mnenje o predlogih ravnatelja, 
• opravlja druge naloge v skladu z zakonom. 

 
 
 
 
 



 

 

 

9

27. člen 

Strokovni aktivi se oblikujejo skladno z letnim delovnim načrtom vrtca in jih sestavljajo vzgojitelji in 
pomočniki vzgojiteljev.  

Strokovni aktivi obravnavajo vzgojno delo, dajejo vzgojiteljskemu zboru predloge za izboljšanje 
vzgojnega dela, obravnavajo pripombe staršev ter opravljajo druge strokovne naloge, določene v 
letnem delovnem načrtu.  

 
4. Svet staršev  

28. člen  
 

Za organizirano uresničevanje interesa staršev se v vrtcu oblikuje svet staršev. 
 
Svet staršev je sestavljen tako, da ima v njem vsak oddelek po enega predstavnika, ki ga starši izvolijo 
na roditeljskem sestanku oddelka.  
 
Svet se sestaja po potrebi, vendar najmanj enkrat v šolskem letu. Prvi sklic sveta staršev opravi 
ravnatelj. 
 
Svet staršev: 

• daje mnenje o kandidatih, ki izpolnjujejo pogoje za ravnatelja, 
• daje mnenje o predlogu programa razvoja vrtca in o letnem delovnem načrtu, 
• predlaga nadstandardne programe, 
• daje soglasje k predlogu ravnatelja o nadstandardnih storitvah, 
• obravnava poročila ravnatelja o vzgojno-izobraževalni problematiki, 
• obravnava pritožbe staršev v zvezi z vzgojno-izobraževalnim delom, 
• voli in razrešuje predstavnike staršev v svetu vrtca, 
• opravlja druge naloge v skladu z zakonom.  

 
 
 
V. SREDSTVA ZA DELO  

29. člen  

Ustanoviteljica zagotavlja vrtcu za delo sredstva in premoženje, ki jih vrtec uporablja za opravljanje 
dejavnosti v enotah iz 4. člena tega odloka. Vrednost tega premoženja izkazuje vrtec skladno s 
predpisi v letnem poročilu. 
 

30. člen  

Premoženje, s katerim upravlja vrtec, je last ustanoviteljice. Vrtec upravlja s premoženjem, vendar 
lahko vstopa v pravne posle, katerih posledica je odtujitev nepremičnega premoženja ali obremenitev 
premoženja ustanoviteljice s stvarnimi in drugimi bremeni, samo s predhodnim soglasjem 
ustanoviteljice.  
 
Predhodno soglasje ustanoviteljice mora vrtec pridobiti tudi, če želi dele premoženja, s katerim 
upravlja, oddati v najem. Za oddajo v najem se ne šteje, če vrtec s posebno pogodbo izven 
obratovalnega časa dovoli uporabo posameznih prostorov drugemu uporabniku. Sredstva, pridobljena 
iz tega naslova, ki presegajo dodatno nastale stroške, lahko vrtec uporablja samo za tekoče in 
investicijsko vzdrževanje nepremičnin ter obnovo opreme, s predhodnim soglasjem za področje 



 

 

 

10

predšolske vzgoje pristojnega organa mestne uprave  pa lahko tudi za pokrivanje tistih nujnih stroškov 
pri izvajanju dejavnosti, za katero je ustanovljen, za katere ne prejema zadostnih sredstev iz proračuna 
ustanoviteljice in drugih financerjev.  
 
Vrtec in ustanoviteljica skleneta pogodbo o prenosu sredstev v upravljanje, v kateri opredelita 
nepremično premoženje in vrednost pripadajočega premičnega premoženja v upravljanju vrtca in 
uredita vse medsebojne pravice in obveznosti v zvezi z upravljanjem tega premoženja. 
 
Vrtec je dolžan upravljati premoženje ustanoviteljice s skrbnostjo dobrega gospodarja. Za upravljanje 
s premoženjem je vrtec odgovoren ustanoviteljici. 
 

31. člen  

Vrtec pridobiva sredstva za delo iz:  
• sredstev ustanoviteljice in drugih javnih sredstev, 
• plačil staršev, 
• donacij, prispevkov sponzorjev in drugih virov. 

Delitev presežka prihodkov nad odhodki ureja zakon. V primeru primanjkljaja sredstev za opravljanje 
dejavnosti vrtca se način kritja tega primanjkljaja določi v soglasju z ustanoviteljico. 

 
32. člen 

Vrtec lahko pod pogoji, ki jih določa zakon, ustanovi sklad, iz katerega se financirajo tiste potrebe 
vrtca, ki niso financirane iz javnih sredstev. Sredstva sklada se uporabljajo za nakup nadstandardne 
opreme, za izvajanje programov, ki presegajo redno dejavnost vrtca, za zviševanje standarda vrtca in 
druge namene, skladne z zakonom. 

 
 
VII. PRAVICE, OBVEZNOSTI IN ODGOVORNOSTI VRTCA V PRAVNEM PROMETU  

33. člen  

Vrtec nastopa v pravnem prometu samostojno v okviru dejavnosti, za katero je ustanovljen, 
upoštevajoč omejitve iz prvega odstavka 30. člena tega odloka. Za svoje obveznosti odgovarja s 
sredstvi, s katerimi lahko razpolaga.  
 
Enote vrtca nimajo pooblastil v pravnem prometu. 
 
V primerih, ko vrtec sklepa pogodbe in druge dogovore ali se prijavlja na natečaje, ki lahko posledično 
povzročijo finančne ali druge obveznosti ustanoviteljice, mora pridobiti predhodno soglasje 
ustanoviteljice.  
 
Ustanoviteljica odgovarja za obveznosti vrtca omejeno subsidiarno do višine sredstev, ki jih v tekočem 
proračunskem letu zagotavlja za izvajanje javne službe skladno z 31. členom tega odloka.  
 
 
 
 
 



 

 

 

11

VIII. MEDSEBOJNE PRAVICE IN OBVEZNOSTI MED USTANOVITELJICO IN VRTCEM  
 

34. člen 
 
Ustanoviteljica ima do vrtca naslednje pravice in obveznosti:  

• odloča o statusnih spremembah,  
• daje soglasje k spremembam ali širitvam dejavnosti,  
• usklajuje z vrtcem obseg izvajanja javne službe v posameznih šolskih letih, 
• skladno s predpisi s področja vzgoje in izobraževanja ter javnih financ zagotavlja potrebna 

finančna sredstva za delovanje vrtca po posameznih namenih oziroma vrstah stroškov,  
• opravlja v imenu vrtca finančni promet z občinami, zavezankami za plačilo razlike med ceno 

programov predšolske vzgoje in plačili staršev,  
• spremlja skladnost porabe sredstev z letnimi programi in finančnimi načrti,  
• opravlja druge zadeve v skladu s tem odlokom in drugimi predpisi.  
 

Obveznosti vrtca do ustanoviteljice:  
• predloži program razvoja vrtca, 
• predloži letni delovni načrt za posamezno šolsko leto in poročilo o realizaciji letnega 

delovnega načrta,  
• predloži letni finančni načrt in letno poročilo,  
• v skladu z zakonom ali na zahtevo ustanoviteljice posreduje druge informacije in podatke, 

potrebne za spremljanje, nadzor, razvoj in financiranje dejavnosti vrtca ter za statistične 
namene.  

 
 

IX. JAVNOST DELA  

35. člen  

Delo vrtca je javno.  
 
Javnost dela vrtca se zagotavlja z obveščanjem staršev in sporočili za javnost. O delu vrtca obvešča 
javnost ravnatelj ali oseba, ki jo ravnatelj za to pooblasti.  
 
 
X. VAROVANJE TAJNOSTI PODATKOV VRTCA   

36. člen  

Ravnatelj in drugi delavci vrtca morajo v skladu z zakonodajo, ki ureja varovanje osebnih in drugih 
podatkov, varovati listine in podatke, do katerih pridejo oziroma se z njimi seznanijo pri opravljanju 
dejavnosti vrtca.  
 
Osebe iz prejšnjega odstavka morajo varovati tajnost podatkov in listin tudi po prenehanju delovnega 
razmerja.  
 
Predmet varovanja tajnosti podatkov so:  
• podatki in dokumenti, ki so z zakonom in drugimi predpisi določeni za tajne,  
• osebni podatki o v vrtec vključenih otrocih in njihovih družinah ter o delavcih vrtca, 
• podatki in dokumenti, ki jih svet vrtca določi za poslovno tajnost,  
• podatki in dokumenti, ki jih ravnatelj v okviru svojih pristojnosti določi za poslovno tajnost,  
• zaupni podatki in dokumenti, ki jih vrtcu sporoči pristojni organ ali druga organizacija. 
 



 

 

 

12

XI. SPLOŠNI AKTI VRTCA  

37. člen  

Vrtec lahko podrobneje uredi vprašanja, ki so pomembna za opravljanje dejavnosti in poslovanja vrtca 
s pravili.  
 
Vrtec ima tudi druge splošne akte, s katerimi uredi druge zadeve, če tako določa zakon oziroma drugi 
predpisi.  
 
Pravila in druge splošne akte vrtca sprejme svet vrtca, razen tistih, za katere je z zakonom določeno, 
da jih sprejme ravnatelj.  
 
 
 
XII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE  

38. člen  

V vrtcu se v roku 6 mesecev od dneva začetka uporabe tega odloka izvedejo za obdobje do izteka 
mandata sveta vrtca volitve predstavnikov delavcev in predstavnikov staršev v svetu vrtca tako, da bo 
zagotovljena enakomerna zastopanost vseh enot vrtca v svetu vrtca. Sedanjim predstavnikom delavcev 
in predstavnikom staršev v svetu vrtca z izvolitvijo novih preneha mandat. Predstavniki ustanoviteljice 
v svetu vrtca nadaljujejo s svojim delom do izteka mandata sveta vrtca. 

Ravnatelj ter drugi delavci s posebnimi pooblastili in odgovornostmi opravljajo svoje naloge do izteka 
mandata.  
 

39. člen 
 

Z dnem prenehanja oziroma izbrisa javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Vrtec Koroška vrata 
Maribor iz sodnega registra prevzame Vrtec Borisa Pečeta Maribor v delovno razmerje delavce, v 
upravljanje premoženje ter pravice in obveznosti, kot je to opredeljeno v Odloku o prenehanju javnega 
vzgojno izobraževalnega zavoda Vrtec Koroška vrata Maribor in pripojitvi njegovih enot k Vrtcu 
Ivana Glinška Maribor in Vrtcu Borisa Pečeta Maribor, ki ga je Mestni svet Mestne občine Maribor 
sprejel sočasno s tem odlokom.  
 
 

40. člen 
 

Vrtec je pravni naslednik javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Vrtec Borisa Pečeta Maribor, ki je 
vpisan v sodni register pri Okrožnem sodišču v Mariboru pod reg. št. 1/231-00, in prevzame vse 
pravice in obveznosti tega zavoda. V mejah določil Odloka o prenehanju javnega vzgojno 
izobraževalnega zavoda Vrtec Koroška vrata Maribor in pripojitvi njegovih enot k Vrtcu Ivana 
Glinška Maribor in Vrtcu Borisa Pečeta Maribor je vrtec tudi pravni naslednik Vrtca Koroška vrata 
Maribor. 
 

41. člen 

Z dnem začetka uporabe tega odloka preneha veljati Odlok o ustanovitvi vzgojno-izobraževalnega 
zavoda Vrtec Borisa Pečeta Maribor, št. 02800-3/97-07 z dne 15. 4. 1997 (MUV, št.  št. 9/97 in 10/97). 

 



 

 

 

13

 
 

42. člen 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Medobčinskem uradnem vestniku, uporablja pa se od 
1. 1. 2008 dalje.  

 

Številka: 60200-3/2007 
Datum: 

 

 

                                       ŽUPAN 
        MESTNE OBČINE MARIBOR 
        Franc KANGLER 
  
 
 
 
 



                                                                                                                                               PREDLOG 
                                                                                                                                                                     - 2. obravnava 
 
 
 
 
Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 17/91-I, 55/92, 13/93, 66/93, 45/94 - 
odločba US, 8/96, 31/00, 36/00 in 127/06), 40. in 41. člena Zakona o organizaciji in financiranju 
vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno besedilo, ZOFVI-UPB5) ter 8. 
in 16. člena Statuta Mestne občine Maribor (MUV, št. 27/95, 13/98, 17/98, 23/98, 5/00, 10/02, 6/04, 
13/04 in 26/05) je Mestni svet Mestne občine Maribor na ___. seji, dne _______ sprejel  

 

O D L O K 
O USTANOVITVI JAVNEGA VZGOJNO-IZOBRAŽEVALNEGA 

ZAVODA VRTEC IVANA GLINŠKA MARIBOR 

 
 
I. SPLOŠNE DOLOČBE  

1. člen 

S tem odlokom Mestna občina Maribor, s sedežem Ulica heroja Staneta 1, Maribor (v nadaljevanju: 
ustanoviteljica) ustanavlja za izvajanje javne službe vzgoje in varstva predšolskih otrok javni vzgojno-
izobraževalni zavod Vrtec Ivana Glinška Maribor (v nadaljevanju: vrtec).  
 
Ustanoviteljske pravice in obveznosti izvršujeta Mestni svet Mestne občine Maribor in župan, če ni z 
zakonom, s tem odlokom ali drugimi občinskimi predpisi določeno drugače. 
 
 

2. člen 
 

V tem odloku uporabljeni in zapisani izrazi v slovnični obliki za moški spol se uporabljajo kot 
nevtralni za ženski in moški spol. 
 
 
 
II. STATUSNE DOLOČBE 

3. člen 

Ime vrtca je: VRTEC IVANA GLINŠKA MARIBOR.  
Sedež vrtca je: Gledališka 6, Maribor.  
 
 

4. člen 
 
V vrtcu se za izvajanje programa za predšolske otroke na različnih lokacijah organizirajo naslednje 
enote vrtca: 

• Enota Gledališka, Gledališka ulica 6, Maribor,  
• Enota Gregorčičeva - Krekova, Gregorčičeva ulica 32,  Maribor,  



 2

• Enota Pristan, Usnjarska ulica 11, Maribor,  
• Enota Smetanova, Smetanova ulica 34 a, Maribor,  
• Enota Ribiška, Ribiška ulica 11, Maribor, 
• Enota Kosarjeva, Kosarjeva ulica 41, Maribor. 

 
 
 

5. člen 
 

Vrtec opravlja javno službo na področju vzgoje in izobraževanja, ki obsega javno veljavne programe 
za predšolske otroke ter druge naloge in dejavnosti, potrebne za celovito opravljanje javne službe.  
 
Vrtec je pravna oseba s pravicami, obveznostmi in odgovornostmi v poslovanju in pravnem prometu, 
kot jih določata zakon in ta odlok.  
 

6. člen 

Vrtec ima pečat okrogle oblike s premerom 35 mm in pečat s premerom 20 mm. Sredi pečata je grb 
Republike Slovenije, na obodu pa izpisano ime in sedež vrtca.  
 
Ravnatelj vrtca sprejme sklep o številu posameznih pečatov, o uporabi, hrambi, načinu varovanja in 
uničevanja pečatov in določi delavce, ki so zanje odgovorni.  
 
 
 
III. DEJAVNOST VRTCA  

7. člen 

Vrtec opravlja javno službo na področju:  
- P 85.100 Predšolska vzgoja  
 
Druge dejavnosti, ki jih lahko vrtec opravlja in služijo za celovito izvajanje javne službe iz prejšnjega 
odstavka, so: 
- P 85.600 Pomožne dejavnosti za izobraževanje 
- I 56.290 Druga oskrba z jedmi  
- N 82.300 Organiziranje razstav, sejmov, srečanj  
- G 47.890 Trgovina na drobno na stojnicah in tržnicah z drugim blagom, 
- L 68.320 Upravljanje nepremičnin za plačilo ali po pogodbi.  
 
Dejavnost  I 56.290 Druga oskrba z jedmi lahko vrtec izvaja za zaposlene delavce za prehrano med 
delom, ki jo obračunava po neprofitnih ekonomskih cenah. V dogovoru z ustanoviteljico lahko vrtec 
pripravlja posamezne obroke prehrane tudi za potrebe otrok in delavcev drugih javnih zavodov v 
Mestni občini Maribor, pri čemer je sestavni del dogovora način obračunavanja dejanskih stroškov in 
delitve dela pri pripravi in delitvi obrokov. 
 
Tržno dejavnost G 47.890 Trgovina na drobno na stojnicah in tržnicah z drugim blagom lahko vrtec 
izvaja samo izjemoma in izključno v funkciji prodaje izdelkov otrok. 
 
Dejavnost L 68.320 Upravljanje nepremičnin za plačilo ali po pogodbi izvaja vrtec v skladu z 
zakonom in s tem odlokom kot upravljalec premoženja ustanoviteljice. 
 
Dejavnosti, ki presegajo obvezni program javnega vrtca in praviloma terjajo dodatna plačila staršev ali 
dodatna sredstva ustanoviteljice lahko vrtec izvaja samo na osnovi sklepa sveta zavoda po 



 3

predhodnem soglasju sveta staršev in ustanoviteljice in na način, ki bo omogočal vključevanje vseh 
zainteresiranih otrok. 
  
Vrtec lahko spremeni ali razširi dejavnost le s soglasjem ustanoviteljice. 
 
 
 
IV. ORGANI VRTCA  

8. člen  

Organi vrtca so:  
• svet vrtca,  
• ravnatelj,  
• strokovni organi,  
• svet staršev.  

 
 
1. Svet vrtca  

9. člen  

Organ upravljanja je svet vrtca.  
 
Svet vrtca šteje 9 članov v naslednji sestavi:  

• trije predstavniki ustanoviteljice,  
• trije predstavniki delavcev vrtca,  
• trije predstavniki staršev.  
 

V svetu vrtca morajo biti enakomerno zastopani predstavniki delavcev in staršev vseh enot vrtca.  

Predstavnike ustanoviteljice v svet vrtca imenuje Mestni svet Mestne občine Maribor.  

Predstavnike delavcev volijo delavci na neposrednih in tajnih volitvah.   
 
Predstavnike staršev v svet vrtca voli svet staršev. Kandidate predlagajo starši na roditeljskih 
sestankih, lahko pa tudi sam svet staršev. Predstavniki se volijo javno, lahko pa tudi tajno, če se svet 
staršev tako odloči. Izvoljeni so kandidati, ki so dobili največje število glasov. Mandat predstavnikov 
staršev v svetu vrtca je povezan s statusom njihovih otrok v vrtcu.  
 
Člani sveta vrtca so imenovani oziroma izvoljeni za štiri leta in so lahko ponovno imenovani oziroma 
izvoljeni. Člani sveta so lahko zaporedoma imenovani oziroma izvoljeni največ dvakrat. 
 
 

10. člen 
 

Pristojnosti sveta vrtca so:  
• imenuje in razrešuje ravnatelja vrtca,  
• sprejema program razvoja vrtca,  
• sprejema letni delovni načrt in poročilo o realizaciji letnega delovnega načrta,  
• sprejema letni finančni načrt in letno poročilo,  
• odloča o uvedbi nadstandardnih in drugih programov,  
• obravnava poročila o vzgojno-izobraževalni problematiki,  



 4

• obravnava zadeve, ki mu jih predloži vzgojiteljski zbor, šolska inšpekcija, reprezentativni sindikat 
zaposlenih in svet staršev, 

• odloča o pritožbah v zvezi s pravicami, obveznostmi in odgovornostmi delavcev iz delovnega 
razmerja,  

• odloča o pritožbah staršev v zvezi z vzgojnim in izobraževalnim delom v vrtcu, 
• sprejema pravila in druge splošne akte vrtca,  
• predlaga ustanoviteljici spremembo in razširitev dejavnosti,  
• daje ustanoviteljici in ravnatelju predloge in mnenja o posameznih vprašanjih,  
• razpisuje volitve predstavnikov delavcev v svet vrtca,  
• sprejema program razreševanja presežnih delavcev,  
• imenuje predstavnike vrtca v drugih asociacijah, 
• opravlja druge naloge določene z zakonom, tem odlokom, drugimi predpisi in splošnimi akti vrtca.  
 
Svet vrtca odloča z večino glasov vseh članov. 
 
 
a) Volitve predstavnikov delavcev v svet vrtca 
  

11. člen 
 

Svet vrtca razpiše volitve predstavnikov delavcev v svet vrtca s sklepom največ 90 in najmanj 60 dni 
pred iztekom mandatne dobe. Volitve se opravijo najkasneje 15 dni pred potekom mandata sveta vrtca. 
S sklepom o razpisu volitev morajo biti določeni dan volitev, število članov sveta, ki se volijo in način 
izvedbe volitev, da se zagotovi enakomerna zastopanost delavcev vseh enot vrtca ter imenovana 
volilna komisija. 
 
Sklep o razpisu volitev se mora javno objaviti v vrtcu. 
 
Ob sprejemu sklepa o razpisu volitev imenuje svet vrtca volilno komisijo. Volilna komisija se imenuje 
za dobo štirih let in jo sestavljajo predsednik in dva člana ter nadomestni predsednik in dva 
nadomestna člana. Osebe iz prejšnjega stavka ne morejo biti kandidati za člane sveta vrtca. 
 
 

12. člen 
 

Pravico predlagati kandidate za člane sveta vrtca imajo vzgojiteljski zbor, reprezentativni sindikati in 
zbor delavcev.  
 
Predlogi kandidatov za svet vrtca, ki morajo biti predloženi volilni komisiji najkasneje 21. dan po 
dnevu razpisa volitev, morajo biti pisni s podpisi vseh predlagateljev in s priloženimi pisnimi soglasji 
h kandidaturi vseh predlaganih kandidatov. 
 
 

13. člen 
 
Glasovanje na volišču vodi volilna komisija. 
 
Volitve morajo biti organizirane tako, da je zagotovljena tajnost glasovanja. Volilna komisija lahko 
določi, da se za delavce, ki bodo na dan volitev odsotni, zagotovi možnost predčasnih volitev. 
 
Voli se z glasovnicami osebno. Vsak delavec ima en glas. Na glasovnici se navedejo imena 
kandidatov po abecednem redu priimkov z navedbo, koliko kandidatov se voli. Voli se tako, da se 
obkrožijo zaporedne številke pred imeni tistih kandidatov, za katere se želi glasovati. 
 



 5

Neizpolnjena glasovnica in glasovnica, na kateri ni mogoče ugotoviti volje volilca, sta neveljavni. 
Neveljavna je tudi glasovnica, če je volilec glasoval za več kandidatov, kot jih je potrebno izvoliti. 
 
Volitve so veljavne, če se jih udeleži več kot polovica delavcev vrtca.  
 
 

14. člen 
 

Za člane sveta so izvoljeni tisti kandidati, ki so dobili največje število glasov. Če sta dva ali več 
kandidatov dobila enako število glasov, se volitve za kandidate z enakim številom glasov ponovijo. V 
kolikor tudi v drugem krogu volitev dobita dva ali več kandidatov enako število glasov, se člana sveta 
določi z žrebom.  
 
Volilna komisija sestavi zapisnik o poteku volitev in izdela poročilo o rezultatih volitev, ki ga objavi v 
roku 5 dni od dneva volitev.  
 

15. člen 
 
Svet zavoda lahko postopek volitev predstavnikov delavcev v svetu vrtca, opredeljen v predhodnih 
členih, podrobneje uredi s posebnim aktom. 
 
 
b) Odpoklic predstavnikov delavcev v svetu vrtca 
 
 

16. člen 
 

Postopek za odpoklic predstavnika delavcev v svetu vrtca se začne na podlagi pisne zahteve najmanj 
10 % delavcev vrtca, vzgojiteljskega zbora oziroma na zahtevo sindikata, če gre za člana sveta, ki ga 
je kandidiral sindikat. Zahtevo za odpoklic, ki jo predložijo delavci, morajo podpisati delavci, ki 
predlagajo odpoklic. 
 
Zahteva za odpoklic mora vsebovati razloge za odpoklic. Zahteva se predloži volilni komisiji, ki 
preveri formalno pravilnost zahteve, ne da bi presojala razloge za odpoklic. 
 
Če volilna komisija zaradi formalnih nepravilnosti ne zavrže zahteve za odpoklic, mora svet vrtca na 
njen predlog v 30 dneh razpisati glasovanje o odpoklicu predstavnika delavcev v svetu vrtca in 
določiti datum glasovanja. 
 
Predstavnik delavcev v svetu vrtca je odpoklican, če je za odpoklic glasovala večina delavcev vrtca. 
 
 

17. člen 
 

Članu sveta preneha mandat pred potekom dobe za katero je bil imenovan oziroma izvoljen:  
• če izgubi volilno pravico, 
• če postane trajno nezmožen za opravljanje funkcije, 
• če je s pravnomočno sodbo obsojen na nepogojno kazen zapora, daljšo od šest mesecev, 
• če odstopi ali je odpoklican oziroma razrešen, 
• če predstavniku delavcev preneha delovno razmerje, 
• če otroku, katerega eden od staršev je član sveta vrtca, preneha status v vrtcu, 
• če je imenovan na funkcijo, ki ni združljiva s članstvom v svetu. 

 



 6

Članu sveta vrtca preneha mandat zaradi razlogov iz 1., 2., 3., 4., in 6. alinee prvega odstavka z dnem , 
ko svet vrtca ugotovi, da so nastali razlogi iz prejšnjega odstavka. 
 
Članu sveta vrtca preneha mandat zaradi razloga iz 5. alinee prvega odstavka, z dnem prenehanja 
delovnega razmerja. 
 
Članu sveta vrtca preneha mandat zaradi razloga iz 7. alinee prvega odstavka, z dnem pričetka dela na 
drugi funkciji. 
  
Ko svet vrtca ugotovi, da je članu iz razlogov iz prvega odstavka prenehal mandat, o tem takoj obvesti 
pristojne za imenovanje oziroma izvolitev novega člana. Če je potekel mandat predstavniku delavcev, 
svet vrtca v najkrajšem možnem času razpiše nadomestne volitve. 
 
Nadomestno imenovanje oziroma izvolitev člana sveta ni potrebno, če je prenehal mandat manj kot 
tretjini članov in je do izteka mandata sveta manj kot šest mesecev.  
 

 
18. člen 

 
Svet vrtca se konstituira na prvi seji z izvolitvijo predsednika sveta vrtca in njegovega namestnika. Z 
dnem konstitutivne seje sveta vrtca začne teči mandat članov sveta. 
 
Prvo sejo sveta vrtca skliče dotedanji predsednik sveta najkasneje v roku 20 dni po izvolitvi oziroma 
imenovanju vseh članov sveta. Prvo sejo sveta vrtca vodi do izvolitve predsednika sveta najstarejši 
član sveta vrtca. 
 
Svet vrtca predstavlja in zastopa predsednik sveta vrtca, v njegovi odsotnosti pa namestnik 
predsednika sveta vrtca. 
 
 
2. Ravnatelj vrtca  

19. člen  

Poslovodni organ in pedagoški vodja vrtca je ravnatelj.  
 
Ravnatelj organizira in vodi delo in poslovanje vrtca, predstavlja in zastopa vrtec ter je odgovoren za 
zakonitost dela vrtca. Ravnatelj vodi tudi strokovno delo vrtca in je odgovoren za strokovnost dela 
vrtca.  
 
Ravnatelj opravlja naslednje naloge:   

• organizira, načrtuje in vodi delo vrtca, 
• pripravlja predloge programa razvoja vrtca, 
• pripravlja predlog letnega delovnega načrta in odgovarja za njegovo izvedbo, 
• odgovarja za uresničevanje pravic otrok, 
• vodi delo vzgojiteljskega zbora, 
• oblikuje predlog nadstandardnih programov, 
• spodbuja strokovno izobraževanje in izpopolnjevanje strokovnih delavcev, 
• organizira mentorstvo za pripravnike, 
• spremlja vzgojno-izobraževalno delo delavcev vrtca in jim svetuje, 
• predlaga napredovanje strokovnih delavcev v nazive in odloča o napredovanju delavcev v 

plačilne razrede, 
• spremlja delo svetovalne službe, 



 7

• skrbi za sodelovanje vrtca s starši (roditeljski sestanki, govorilne ure in druge oblike 
sodelovanja), 

• obvešča starše o delu vrtca in o spremembah pravic otrok, 
• odloča o vzgojnih ukrepih, 
• določa sistemizacijo delovnih mest, 
• odloča o sklepanju delovnih razmerij in o disciplinski odgovornosti delavcev, 
• imenuje in razrešuje svojega pomočnika, 
• skrbi za sodelovanje vrtca s predšolsko zdravstveno službo,  
• zagotavlja izvrševanje odločb državnih organov in 
• opravlja druge naloge v skladu z zakoni in drugimi predpisi. 

 
 

20. člen 
 
Za ravnatelja je lahko imenovan kdor izpolnjuje pogoje, ki jih določa zakon. 
 
Ravnatelja imenuje svet vrtca na podlagi javnega razpisa. Mandat ravnatelja traja pet let. 
 
Svet vrtca si mora pred odločitvijo o izbiri kandidata za ravnatelja o vseh kandidatih, ki izpolnjujejo 
pogoje, pridobiti: 
• mnenje vzgojiteljskega zbora, ki o mnenju glasuje tajno, 
• mnenje lokalne skupnosti, ki ga poda mestni svet, 
• mnenje sveta staršev. 
 
Vzgojiteljski zbor, mestni svet in svet staršev, so dolžni podati mnenje v 20 dneh od dneva, ko so bili 
zanj zaprošeni, v nasprotnem primeru lahko svet zavoda o izbiri odloči brez tega mnenja. Mnenje 
mestnega sveta in sveta staršev mora biti obrazloženo. Na podlagi vseh pridobljenih mnenj oziroma po 
preteku 20 dnevnega roka, svet izbere kandidata za ravnatelja vrtca ter posreduje obrazložen predlog 
za imenovanje v mnenje pristojnemu ministru. Če minister ne da mnenja v 30 dneh od dneva, ko je bil 
zanj zaprošen, lahko svet odloči o imenovanju ravnatelja brez tega mnenja. Po prejemu mnenja 
ministra oziroma po preteku 30 dnevnega roka, svet odloči o imenovanju ravnatelja s sklepom ter o 
svoji odločitvi obvesti vse prijavljene kandidate. Zoper odločitev sveta je možno sodno varstvo v 
skladu z zakonom, ki ureja delovanje zavodov.  
 
 

21. člen 
 
Ravnatelja razrešuje svet vrtca pod pogoji, ki jih določa zakon. Pred sprejemom sklepa o razrešitvi 
mora svet vrtca seznaniti ravnatelja z razlogi zanjo in mu dati možnost, da se o njih izjavi. O začetku 
postopka in predlogu za razrešitev ravnatelja mora svet vrtca v najkrajšem možnem roku seznaniti 
vzgojiteljski zbor, lokalno skupnost ter svet staršev.  
 
Obrazložen predlog za razrešitev ravnatelja posreduje svet vrtca v mnenje ministru, v vednost pa 
ustanoviteljici. Če minister ne da mnenja v 30 dneh od dneva, ko je bil zanj zaprošen, lahko svet vrtca 
odloči o razrešitvi ravnatelja brez tega mnenja. O razrešitvi odloči svet vrtca s sklepom, ki ga vroči 
ravnatelju. Zoper odločitev sveta je možno sodno varstvo v skladu z zakonom, ki ureja delovanje 
zavodov. 
 
Svet vrtca ni dolžan pridobiti mnenja ministra o razrešitvi ravnatelja, če se ravnatelja razreši na njegov 
predlog. V tem primeru svet o razrešitvi ravnatelja obvesti pristojno ministrstvo in ustanoviteljico. 
 
 
 
 



 8

22. člen 
 

Če ravnatelju predčasno preneha mandat oziroma če nihče izmed prijavljenih kandidatov ni imenovan, 
svet vrtca imenuje vršilca dolžnosti ravnatelja izmed strokovnih delavcev vrtca oziroma izmed 
prijavljenih kandidatov, vendar največ za eno leto. 
 
Če v 60 dneh po prenehanju mandata ravnatelju, svet vrtca ne imenuje niti ravnatelja niti vršilca 
dolžnosti ravnatelja, imenuje vršilca dolžnosti ravnatelja v naslednjih osmih dneh minister. Svet vrtca 
mora takoj pričeti s postopkom za imenovanje ravnatelja. 
 
Ista oseba lahko v istem zavodu opravlja funkcijo vršilca dolžnosti ravnatelja največ dvakrat. 
 

23. člen 

V vrtcu se lahko v skladu z normativi sistemizira delovno mesto pomočnika ravnatelja, ki pomaga 
ravnatelju pri opravljanju poslovodnih in pedagoških nalog.  
  
Za pomočnika ravnatelja je lahko imenovan, kdor izpolnjuje pogoje za ravnatelja, razen pogoja 
zaključene šole za ravnatelje oziroma opravljenega ravnateljskega izpita. Pomočnika ravnatelja 
imenuje in razrešuje ravnatelj. Pomočnika ravnatelja se imenuje na podlagi javnega razpisa, razen če 
ravnatelj imenuje pomočnika izmed strokovnih delavcev zavoda. 
 
Pomočnik ravnatelja poleg nalog ki so opredeljene v aktu o sistemizaciji, opravlja tudi druge naloge, 
ki mu jih določi ravnatelj.  

24. člen 

Enoto vrtca vodi vodja enote.  

Vodjo enote imenuje in razrešuje ravnatelj izmed delavcev enote vrtca. 

Vodja enote organizira in vodi delo enote, predlaga ravnatelju program razvoja enote, predlaga 
nadstandardne programe, skrbi za sodelovanje enote s starši otrok, obvešča starše o delu enote, 
opravlja druge naloge skladno s sistemizacijo delovnih mest in pooblastilom ravnatelja. 

 
3. Strokovni organi  

25. člen  

Strokovni organi vrtca so: 
• vzgojiteljski zbor,  
• strokovni aktivi vzgojiteljev. 

 
 

26. člen 

Vzgojiteljski zbor sestavljajo strokovni delavci vrtca. 

Vzgojiteljski zbor: 
• odloča o strokovnih vprašanjih, povezanih z vzgojno-izobraževalnim delom, 
• daje mnenje o letnem delovnem načrtu, 



 9

• predlaga uvedbo nadstandardnih in drugih programov ter dejavnosti, 
• odloča o posodobitvah programov vzgoje in izobraževanja in njihovi izvedbi v skladu s 

predpisi, 
• daje mnenje o predlogu za imenovanje ravnatelja, 
• daje pobude za napredovanje strokovnih delavcev in mnenje o predlogih ravnatelja, 
• opravlja druge naloge v skladu z zakonom. 

27. člen 

Strokovni aktivi se oblikujejo skladno z letnim delovnim načrtom vrtca in jih sestavljajo vzgojitelji in 
pomočniki vzgojiteljev.  

Strokovni aktivi obravnavajo vzgojno delo, dajejo vzgojiteljskemu zboru predloge za izboljšanje 
vzgojnega dela, obravnavajo pripombe staršev ter opravljajo druge strokovne naloge, določene v 
letnem delovnem načrtu.  

 
4. Svet staršev  

28. člen  
 

Za organizirano uresničevanje interesa staršev se v vrtcu oblikuje svet staršev. 
 
Svet staršev je sestavljen tako, da ima v njem vsak oddelek po enega predstavnika, ki ga starši izvolijo 
na roditeljskem sestanku oddelka.  
 
Svet se sestaja po potrebi, vendar najmanj enkrat v šolskem letu. Prvi sklic sveta staršev opravi 
ravnatelj. 
 
Svet staršev: 

• daje mnenje o kandidatih, ki izpolnjujejo pogoje za ravnatelja, 
• daje mnenje o predlogu programa razvoja vrtca in o letnem delovnem načrtu, 
• predlaga nadstandardne programe, 
• daje soglasje k predlogu ravnatelja o nadstandardnih storitvah, 
• obravnava poročila ravnatelja o vzgojno-izobraževalni problematiki, 
• obravnava pritožbe staršev v zvezi z vzgojno-izobraževalnim delom, 
• voli in razrešuje predstavnike staršev v svetu vrtca, 
• opravlja druge naloge v skladu z zakonom.  

 
 
 
V. SREDSTVA ZA DELO  

29. člen  

Ustanoviteljica zagotavlja vrtcu za delo sredstva in premoženje, ki jih vrtec uporablja za opravljanje 
dejavnosti v enotah iz 4. člena tega odloka. Vrednost tega premoženja izkazuje vrtec skladno s 
predpisi v letnem poročilu. 
 

30. člen  

Premoženje, s katerim upravlja vrtec, je last ustanoviteljice. Vrtec upravlja s premoženjem, vendar 
lahko vstopa v pravne posle, katerih posledica je odtujitev nepremičnega premoženja ali obremenitev 



 10

premoženja ustanoviteljice s stvarnimi in drugimi bremeni, samo s predhodnim soglasjem 
ustanoviteljice.  
 
Predhodno soglasje ustanoviteljice mora vrtec pridobiti tudi, če želi dele premoženja, s katerim 
upravlja, oddati v najem. Za oddajo v najem se ne šteje, če vrtec s posebno pogodbo izven 
obratovalnega časa dovoli uporabo posameznih prostorov drugemu uporabniku. Sredstva, pridobljena 
iz tega naslova, ki presegajo dodatno nastale stroške, lahko vrtec uporablja samo za tekoče in 
investicijsko vzdrževanje nepremičnin ter obnovo opreme, s predhodnim soglasjem za področje 
predšolske vzgoje pristojnega organa mestne uprave  pa lahko tudi za pokrivanje tistih nujnih stroškov 
pri izvajanju dejavnosti, za katero je ustanovljen, za katere ne prejema zadostnih sredstev iz proračuna 
ustanoviteljice in drugih financerjev.  
 
Vrtec in ustanoviteljica skleneta pogodbo o prenosu sredstev v upravljanje, v kateri opredelita 
nepremično premoženje in vrednost pripadajočega premičnega premoženja v upravljanju vrtca in 
uredita vse medsebojne pravice in obveznosti v zvezi z upravljanjem tega premoženja. 
 
Vrtec je dolžan upravljati premoženje ustanoviteljice s skrbnostjo dobrega gospodarja. Za upravljanje 
s premoženjem je vrtec odgovoren ustanoviteljici. 
 

31. člen  

Vrtec pridobiva sredstva za delo iz:  
• sredstev ustanoviteljice in drugih javnih sredstev, 
• plačil staršev, 
• donacij, prispevkov sponzorjev in drugih virov. 

Delitev presežka prihodkov nad odhodki ureja zakon. V primeru primanjkljaja sredstev za opravljanje 
dejavnosti vrtca se način kritja tega primanjkljaja določi v soglasju z ustanoviteljico. 

 
32. člen 

Vrtec lahko pod pogoji, ki jih določa zakon, ustanovi sklad, iz katerega se financirajo tiste potrebe 
vrtca, ki niso financirane iz javnih sredstev. Sredstva sklada se uporabljajo za nakup nadstandardne 
opreme, za izvajanje programov, ki presegajo redno dejavnost vrtca, za zviševanje standarda vrtca in 
druge namene, skladne z zakonom. 

 
VII. PRAVICE, OBVEZNOSTI IN ODGOVORNOSTI VRTCA V PRAVNEM PROMETU  

33. člen  

Vrtec nastopa v pravnem prometu samostojno v okviru dejavnosti, za katero je ustanovljen, 
upoštevajoč omejitve iz prvega odstavka 30. člena tega odloka. Za svoje obveznosti odgovarja s 
sredstvi, s katerimi lahko razpolaga.  
 
Enote vrtca nimajo pooblastil v pravnem prometu. 
 
V primerih, ko vrtec sklepa pogodbe in druge dogovore ali se prijavlja na natečaje, ki lahko posledično 
povzročijo finančne ali druge obveznosti ustanoviteljice, mora pridobiti predhodno soglasje 
ustanoviteljice.  
 



 11

Ustanoviteljica odgovarja za obveznosti vrtca omejeno subsidiarno do višine sredstev, ki jih v tekočem 
proračunskem letu zagotavlja za izvajanje javne službe skladno z 31. členom tega odloka.  
 
 
 
VIII. MEDSEBOJNE PRAVICE IN OBVEZNOSTI MED USTANOVITELJICO IN VRTCEM  

34. člen  

Ustanoviteljica ima do vrtca naslednje pravice in obveznosti:  
• odloča o statusnih spremembah,  
• daje soglasje k spremembam ali širitvam dejavnosti,  
• usklajuje z vrtcem obseg izvajanja javne službe v posameznih šolskih letih, 
• skladno s predpisi s področja vzgoje in izobraževanja ter javnih financ zagotavlja potrebna 

finančna sredstva za delovanje vrtca po posameznih namenih oziroma vrstah stroškov,  
• opravlja v imenu vrtca finančni promet z občinami, zavezankami za plačilo razlike med ceno 

programov predšolske vzgoje in plačili staršev,  
• spremlja skladnost porabe sredstev z letnimi programi in finančnimi načrti,  
• opravlja druge zadeve v skladu s tem odlokom in drugimi predpisi.  
 

Obveznosti vrtca do ustanoviteljice:  
• predloži program razvoja vrtca, 
• predloži letni delovni načrt za posamezno šolsko leto in poročilo o realizaciji letnega 

delovnega načrta,  
• predloži letni finančni načrt in letno poročilo,  
• v skladu z zakonom ali na zahtevo ustanoviteljice posreduje druge informacije in podatke, 

potrebne za spremljanje, nadzor, razvoj in financiranje dejavnosti vrtca ter za statistične 
namene.  

 
 

 
IX. JAVNOST DELA  

35. člen  

Delo vrtca je javno.  
 
Javnost dela vrtca se zagotavlja z obveščanjem staršev in sporočili za javnost. O delu vrtca obvešča 
javnost ravnatelj ali oseba, ki jo ravnatelj za to pooblasti.  
 
 
 
X. VAROVANJE TAJNOSTI PODATKOV VRTCA   

36. člen  

Ravnatelj in drugi delavci vrtca morajo v skladu z zakonodajo, ki ureja varovanje osebnih in drugih 
podatkov, varovati listine in podatke, do katerih pridejo oziroma se z njimi seznanijo pri opravljanju 
dejavnosti vrtca.  
 
Osebe iz prejšnjega odstavka morajo varovati tajnost podatkov in listin tudi po prenehanju delovnega 
razmerja.  
 



 12

Predmet varovanja tajnosti podatkov so:  
• podatki in dokumenti, ki so z zakonom in drugimi predpisi določeni za tajne,  
• osebni podatki o v vrtec vključenih otrocih in njihovih družinah ter o delavcih vrtca, 
• podatki in dokumenti, ki jih svet vrtca določi za poslovno tajnost,  
• podatki in dokumenti, ki jih ravnatelj v okviru svojih pristojnosti določi za poslovno tajnost,  
• zaupni podatki in dokumenti, ki jih vrtcu sporoči pristojni organ ali druga organizacija.  
 
 
 
XI. SPLOŠNI AKTI VRTCA  

37. člen  

Vrtec lahko podrobneje uredi vprašanja, ki so pomembna za opravljanje dejavnosti in poslovanja vrtca 
s pravili.  
 
Vrtec ima tudi druge splošne akte, s katerimi uredi druge zadeve, če tako določa zakon oziroma drugi 
predpisi.  
 
Pravila in druge splošne akte vrtca sprejme svet vrtca, razen tistih, za katere je z zakonom določeno, 
da jih sprejme ravnatelj.  
 
 
 
XII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE  

38. člen  

V vrtcu se v roku 6 mesecev od dneva začetka uporabe tega odloka izvedejo za obdobje do izteka 
mandata sveta vrtca volitve predstavnikov delavcev in predstavnikov staršev v svetu vrtca tako, da bo 
zagotovljena enakomerna zastopanost vseh enot vrtca v svetu vrtca. Sedanjim predstavnikom delavcev 
in predstavnikom staršev v svetu vrtca z izvolitvijo novih preneha mandat. Predstavniki ustanoviteljice 
v svetu vrtca nadaljujejo s svojim delom do izteka mandata sveta vrtca. 

Ravnatelj ter drugi delavci s posebnimi pooblastili in odgovornostmi opravljajo svoje naloge do izteka 
mandata.  
 

39. člen 
 

Z dnem prenehanja oziroma izbrisa javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Vrtec Koroška vrata 
Maribor iz sodnega registra prevzame Vrtec Ivana Glinška Maribor v delovno razmerje delavce, v 
upravljanje premoženje ter pravice in obveznosti, kot je to opredeljeno v Odloku o prenehanju javnega 
vzgojno izobraževalnega zavoda Vrtec Koroška vrata Maribor in pripojitvi njegovih enot k Vrtcu 
Ivana Glinška Maribor in Vrtcu Borisa Pečeta Maribor, ki ga je Mestni svet Mestne občine Maribor 
sprejel sočasno s tem odlokom.  
 
 

40. člen 
 

Vrtec je pravni naslednik javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Vrtec Ivana Glinška Maribor, ki je 
vpisan v sodni register pri Okrožnem sodišču v Mariboru pod reg. št. 190-00, in prevzame vse pravice 
in obveznosti tega zavoda. V mejah določil Odloka o prenehanju javnega vzgojno izobraževalnega 
zavoda Vrtec Koroška vrata Maribor in pripojitvi njegovih enot k Vrtcu Ivana Glinška Maribor in 
Vrtcu Borisa Pečeta Maribor je vrtec tudi pravni naslednik Vrtca Koroška vrata Maribor. 



 13

 

41. člen 

Z dnem začetka uporabe tega odloka preneha veljati Odlok o ustanovitvi javnega vzgojno-
izobraževalnega zavoda Vrtec Ivana Glinška Maribor, št. 02800-4/97-07 z dne 15. 4. 1997 (MUV, št.  
št. 9/97 in 10/97). 

42. člen 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Medobčinskem uradnem vestniku, uporablja pa se od 
1. 1. 2008 dalje.  

 

Številka: 60200-3/2007 
Datum: 

 

 

                                       ŽUPAN 
        MESTNE OBČINE MARIBOR 
        Franc KANGLER 
  
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                             
    MESTNA OBČINA MARIBOR                                                                         
                 Mestna uprava 
  Oddelek za družbene dejavnosti                                   
Ulica heroja Staneta 1, 2000 Maribor 
    : (02) 220-10-00, fax: 220-12-93                                  
 
 
Številka: 60200-3/2007- 040107 
Datum:    8.11.2007 
 
 
 
 

 
REORGANIZACIJA MARIBORSKIH JAVNIH VRTCEV  

NA LEVEM BREGU DRAVE - druga obravnava 
 

 - Odlok o prenehanju javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Vrtec 
Koroška vrata Maribor in pripojitvi njegovih enot k Vrtcu Ivana 
Glinška Maribor in Vrtcu Borisa Pečeta Maribor – druga obravnava 

 

- Odlok o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Vrtec 
Borisa Pečeta Maribor – druga obravnava 

 

- Odlok o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Vrtec 
Ivana Glinška Maribor – druga obravnava 

 

 

 
Obrazložitev za obravnavo na seji Mestnega sveta Mestne občine Maribor  

 
 
 
 
 
I. UVOD 
 
Mestni svet Mestne občine Maribor je prvo obravnavo treh predlaganih odlokov, katerih 
sočasni sprejem je pogoj za izvedbo reorganizacije mariborskih javnih vrtcev na levem bregu 
Drave, opravil na 13. seji, dne 17.10.2007, in na 2. izredni seji, dne 5.11.2007. Z izjemo 
predloga statutarno-pravne komisije, da se v predlogu Odloka o prenehanju javnega vzgojno-
izobraževalnega zavoda Vrtec Koroška vrata Maribor in pripojitvi njegovih enot k Vrtcu 
Ivana Glinška Maribor in Vrtcu Borisa Pečeta Maribor črta drugi stavek 1. člena, ni bila na 
mestnem svetu in njegovih delovnih telesih podana prav nobena konkretna pripomba k 
vsebini katerega od treh predlaganih odlokov, razprave so bile vsebinsko širše – vezane 
predvsem na pričakovane spremembe v politiki in zakonodaji s področja predšolske vzgoje, ki 
bodo po mnenju razpravljalcev vplivale tudi na organiziranost in delovanje tega sistema v 
Mestni občini Maribor. 
 



 2

II.  BESEDILA ODLOKOV, PREDLAGANA ZA DRUGO OBRAVNAVO 
 
Besedila predlaganih odlokov za drugo obravnavo mestnega sveta niso v primerjavi z besedili 
za prvo obravnavo v ničemer spremenjena. Pripravljalci predloga aktov, katerih sprejem je 
pogoj za izvedbo predlagane reorganizacije javnih vrtcev, so po temeljitem premisleku 
namreč ocenili, da predloga statutarno-pravne komisije, da se črta drugi stavek 1. člena 
Odloka o prenehanju javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Vrtec Koroška vrata Maribor 
in pripojitvi njegovih enot k Vrtcu Ivana Glinška Maribor in Vrtcu Borisa Pečeta Maribor, ne 
kaže upoštevati. V primeru črtanja tega stavka bi bilo namreč potrebno poseči tudi v naslednje 
člene tega odloka, saj  bi sicer odlok izgubil svojo smiselno strukturo. Pred sprejemom takšne 
odločitve smo v oddelku za družbene dejavnosti pregledali več primerljivih pravnih aktov in 
ugotovili, da so tudi v posameznih od teh podobni uvodni členi, ki pojasnjujejo razloge za 
njihov sprejem. Hkrati smo pri odločitvi, da predloga statutarno-pravne komisije ne kaže 
upoštevati, izhajali tudi iz dejstva, da bo prav iz tako formuliranega 1. člena javno 
objavljenega Odloka o prenehanju javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Vrtec Koroška 
vrata Maribor in pripojitvi njegovih enot k Vrtcu Ivana Glinška Maribor in Vrtcu Borisa 
Pečeta Maribor pri morebitnih kasnejših raziskovanjih sprememb v organiziranosti javnih 
vrtcev v Mariboru, najhitreje razvidno, kakšen je bil temeljni razlog za prenehanje tega 
javnega vrtca.  
 
 
III.   RAZPRAVE OB PRVI OBRAVNAVI GRADIVA – ODGOVORI IN POJASNILA 
 
Ob prvi obravnavi predloga reorganizacije mariborskih javnih vrtcev na levem bregu Drave, 
predvsem na obravnavi na 13. seji Mestnega sveta Mestne občine Maribor dne 17.10.2007, so 
bili v razpravah posameznih mestnih svetnikov opaženi zlasti naslednji vsebinski poudarki: 
- v času, ko so tik pred sprejemom in uveljavitvijo spremembe in dopolnitve Zakona o 

organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja ter so v pripravi tudi spremembe 
Zakona o vrtcih, oboje pa bo poseglo v dosedanjo organiziranost in delovanje javnih 
vrtcev, ne kaže posegati v obstoječo organiziranost javnih vrtcev v Mariboru, 

- z novo zakonodajo je predvideno ustanavljanje centrov, kar naj bi prispevalo k 
racionalizaciji in kvaliteti dela javnih služb na področju vzgoje in izobraževanja, 

- pri posegih v obstoječo mrežo mariborskih javnih vrtcev je potrebno upoštevati postopno 
izboljševanje demografske situacije v Mariboru in zasledovanje evropskega cilja, da bi se 
povečal odstotek vključenosti otrok v vrtce,  

- pričakovani ukrepi za zmanjšanje stroškov staršev v vrtce vključenih otrok opozarjajo, da 
bo potrebno mrežo in kapacitete javnih vrtcev prilagajati tem trendom, ne pa jih omejevati 
ali celo zmanjševati. 

 
Odgovori na navedena ter druga vprašanja in dileme so bili s strani poročevalca podani že ob 
nadaljevanju in zaključku prve obravnave na 2. izredni seji mestnega sveta, dne 5.11.2007, v 
nadaljevanju pa jih tudi pisno povzemamo. 
 
1. S predlagano reorganizacijo mariborskih javnih vrtcev na levem bregu Drave se v ničemer 

ne posega v kapacitete, namenjene predšolskim otrokom; reorganizacija prinaša zgolj 
prilagoditev upravljalske strukture javnih vrtcev spremenjenim pogojem njihovega 
delovanja, pogojenih z zmanjšanjem števila vključenih otrok v preteklem obdobju, kot 
posledico neugodnih demografskih gibanj in vključevanja otrok v osnovno šolo s šestimi 
leti starosti. Obstoječe prostorske kapacitete mariborskih javnih vrtcev zadoščajo za 



 3

vključitev tudi do 20 % večjega števila otrok, kar ob že delujočih in verjetno še 
porajajočih se novih zasebnih vrtcih v celoti zadošča za potrebe mestne občine v daljšem 
obdobju. 

 
2. Po predlagani reorganizaciji bodo mariborski javni vrtci po številu vključenih otrok 

presegali povprečno velikost mariborskih osnovnih šol, izračunano po istem kriteriju, 
hkrati pa tako osnovne šole kot javni vrtci v celoti zadoščajo veljavnim normativom. 
Možnost združevanja nekaterih tako pedagoško-svetovalnih kot spremljajočih funkcij 
dveh ali več zavodov omogoča že sedaj veljavna zakonodaja in je v mariborskih javnih 
vrtcih že nekaj let stalna praksa, posebej uspešna zlasti pri reševanju zahtevne kadrovske 
problematike v preteklih letih, ko se je obseg dejavnosti prilagajal zmanjšanemu številu 
predšolskih otrok (obravnava mariborskih javnih vrtcev kot enotnega kadrovskega 
prostora tudi v povezavi z osnovnimi šolami).  

 
Združevanje sedanjih samostojnih javnih zavodov v centre, ki jih kot možnost uvaja 
novela Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja je potrebno, 
smiselno in racionalno v okoljih z manj predšolskimi in šolskimi otroci, kjer je dosedanja 
organiziranost dejansko lahko tudi neracionalna in ne zagotavlja celovitega opravljanja 
vseh funkcij javnih zavodov. Ustanavljanje centrov, v katere se lahko združujejo tudi 
različni vzgojno izobraževalni zavodi (od vrtcev do višjih šol) je potrebno v tistih lokalnih 
okoljih, kjer posamezni javni zavodi glede na kriterije, ki so predpisani za izvajanje 
določene javne službe, zaradi velikosti nimajo pogojev. 
 
Ne glede na navedene argumente pa seveda izvedba reorganizacije mariborskih javnih 
vrtcev na levem bregu Drave ne preprečuje, da se kadarkoli v naslednjih letih 
organiziranost javnih vrtcev v Mestni občini Maribor še spreminja oziroma dograjuje in 
prilagaja novim razmeram. 
 
Število in velikost mariborskih javnih vrtcev po predlagani reorganizaciji glede na število 
vključenih otrok in oddelkov je razvidna iz naslednje preglednice: 
 

 
Vrtec 

 

 

Število 
oddelkov 

Število 
otrok 

Vrtec Borisa Pečeta 20 382 
Vrtec Ivana Glinška 27 494 
Vrtec Jadvige Golež 19 351 
Vrtec Jožice Flander 23 374 
Vrtec Otona Župančiča 20 341 
Vrtec Pobrežje 29 540 
Vrtec Studenci 22 402 
Vrtec Tezno 24 438 

 

Skupaj 
 

184 3.322 

 
V zgornji preglednici so zajeti vsi v mariborske javne vrtce vključeni otroci, ne glede na 
občino stalnega prebivališča, po izhodiščnem stanju za oblikovanje oddelkov v šolskem 
letu 2007/2008.  
 



 4

3. Članice Evropske unije naj bi do leta 2010 dosegle 33 % vključenost otrok, mlajših od 
treh let, ter 90 % vključenost otrok, starih od treh let do vstopa v osnovno šolo v eno 
izmed oblik institucionalne vzgoje. V mariborske javne vrtce in oba zasebna vrtca, ki 
delujeta na območju Mestne občine Maribor, deloma pa tudi v vrtce v drugih slovenskih 
občinah, je vključenih 38,3 % otrok iz prvega starostnega obdobja in 87,1 % otrok iz 
drugega starostnega obdobja s stalnim prebivališčem v Mestni občini Maribor. To 
pomeni, da v mestu evropske cilje glede vključenosti otrok v vrtce v prvem starostnem 
obdobju že presegamo, v drugem starostnem obdobju pa za njim le še malenkost 
zaostajamo.  

 
Iz naslednje preglednice je razvidno število predšolskih otrok s stalnim prebivališčem na 
območju Mestne občine Maribor in njihova vključenost v programe predšolske vzgoje po 
stanju 30.9.2007. 

 
Število vključenih otrok Delež vključenih otrok 

Starostno 
obdobje 

Leto 
rojstva 

Število 
otrok po 

letnici 
rojstva 

v javnih 
vrtcih 

v 
zasebnih 

vrtcih 
skupaj po letnici 

rojstva 

po 
starostnem 

obdobju 
2002 837 759 18 777 92,8 % 
2003 839 717 13 730 87,0 % 

 
prvo  

2004 770 602 21 623 80,9 % 

 
87,1 % 

2005 891 452 10 462 51,9 %  

drugo 2006 918 227 4 231 25,2 % 

 

38,3 % 
 

Skupaj 
 

4.255 2.740 66 2.823 66,4 % 
 

 
V preglednici so med vključene otroke zajeti predšolski otroci, ki imajo stalno 
prebivališče v Mestni občini Maribor in obiskujejo mariborske javne vrtce, javne vrtce v 
drugih občinah v Republiki Sloveniji, Center za sluh in govor Maribor ter zasebna vrtca, 
ki delujeta v Zavodu za razvoj waldorfske pedagogike in Zavodu Antona Martina 
Slomška.  

 
4.  Za predšolsko vzgojo pristojno ministrstvo v okviru tez za spremembo Zakona o vrtcih  

kot ukrep za zmanjšanje stroškov staršev v vrtce vključenih otrok predlaga razbremenitev 
tistih družin, ki imajo v vrtec vključenega več kot enega otroka. Olajšave bodo deležni le 
tisti starši, katerih otroci imajo starostno razliko dovolj majhno, da bodo lahko istočasno 
vključeni v vrtec.  
 
Od nekaj več kot 2.800 v vrtce vključenih otrok, ki imajo stalno prebivališče v Mestni 
občini Maribor, je 267 tistih, ki so v vrtec vključeni kot drugi ali tretji otrok istih staršev; 
to je približno 9 %.  Med temi otroci je 24 % takšnih, katerih starši so prejemniki denarne 
socialne pomoči in na tej osnovi že po trenutno veljavnih predpisih oproščeni plačila 
vrtca. Naslednjih 42 % otrok je uvrščenih v prvi ali v drugi plačilni razred, kar pomeni 
najnižja plačila vrtca. V večini primerov, ko je v vrtec vključenih več otrok iz iste družine, 
torej pomeni predlagani ukrep minimalno olajšavo s strani države. Poudariti pa je 
potrebno tudi, da ukrep pomeni zgolj olajšavo za starše, obveznost lokalne skupnosti pa 
ostane nespremenjena.        

 
 



 5

PREDLOG SKLEPOV: 
 
1. Mestni svet Mestne občine Maribor sprejme Odlok o prenehanju javnega vzgojno- 

izobraževalnega zavoda Vrtec Koroška vrata Maribor in pripojitvi njegovih enot k Vrtcu 
Ivana Glinška Maribor in Vrtcu Borisa Pečeta Maribor. 

  
2. Mestni svet Mestne občine Maribor sprejme Odlok o ustanovitvi javnega vzgojno- 

izobraževalnega zavoda Vrtec Ivana Glinška Maribor. 
 
3. Mestni svet Mestne občine Maribor sprejme Odlok o ustanovitvi javnega vzgojno- 

izobraževalnega zavoda Vrtec Borisa Pečeta Maribor. 
 
 
 
 
 
Pripravili:               VODJA ODDELKA  
Brigita Gajzer-Pliberšek, univ. dipl. ekon.                                      Goran RAJIĆ  
Franc Mali, univ. dipl. org.                                                                                    
Nataša Ogrizek, univ. dipl. prav. 
Tatjana Rebernik, univ. dipl. ekon. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       

 


	1. naslovnica za MS - 2.obravnava.pdf
	2. Odlok o prenehanju Vrtca Koroška vrata Maribor... -  2.obr..pdf
	3. Odlok o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Vrtec Borisa Pečeta Maribor - 2.obr..pdf
	4. Odlok o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Vrtec Ivana Glinška Maribor - 2. obr..pdf
	5. Obrazložitev - 2. obravnava.pdf

